
Příloha č. 5 k usnesení Rady HMP č. 1376 ze dne 9. 6. 2015
Programy podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2015
Program č. 1 - Kulturní, společenská a osvětová činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze
Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Položka Žadatel IČO Název projektu / Anotace Celkové náklady
Požadovaná 

dotace
Grant HMP Poznámka

3005 5222
ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE 22856561

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. 
Praze - cyklus kulturních akcí zaměřených na 
komunitu Afričanů v Praze. Přiblížení a pochopení 
kultury a tradic "černé Afriky" české veřejnosti. 
prostřednictvím akcí - Den dětí africko-českých 
rodin a přátel Afriky, 
Den Afriky (společenský večer), konference na téma 
"Postavení ženy v beninské společnosti", 
Jak chutná Benin,  Vánoční posezení pro rodiny 
Náklady na pronájem prostor, drobné dárky pro 
soutěžící, ochutnávku afrických specialit (tradiční 
kuchyně, vánoční kuchyně, africké grilování), 
výstavu umělecké tvorby, vystoupení afrických 
hudebních  a tanečních souborů, ubytování pro 
umělce, propagaci, letáky, nápoje, ochutnávku 
tradičních jídel (včetně specialit vánoční kuchyně), 
umělecký ateliér, dárky z africké lidové tvorby pro 
české děti. 493 000 275 000 35 000 Kč

3006 5221
Centrum pro integraci 

cizinců, o.p.s. 26631997

Zvyšování funkční gramotnosti cizinců v Praze - 
čeština a související aktivity. V rámci projektu 
budou realizovány nízkoprahové kurzy češtiny (2 x 
týdně) a nízkoprahový kurz pracovní češtiny (1 x 
týdně), kurz počítačové gramotnosti (2 běhy), 
klubové aktivity (1 x měsíčně). Náklady na výukové 
materiály, kancelářské potřeby, nájem prostor, 
počítačové kurzy, lektoři kurzů (DPP i fakturace), 
propagaci, tisk a grafiku materiálů, metodiku, 
hospitaci evaluaci. 432 651 315 200 70 000 Kč



3007 5221 GLE o.p.s. 28204409

Projekt "Networkingová setkání - výměna 
zkušeností a vzájemné poznávání".  Pořádání 
navazujících networkingových setkávání k výměně 
zkušeností, navazování partnerství a sdílení 
povinností podnikatelů. Projekt je primárně  určen 
pro osoby z cílové skupiny cizinců žijících v Praze, 
kteří zvažují možnost zapojení na trh práce formou 
zahájení podnikání, popř. již začali podnikat, ale 
potřebují doplnění informací ve specifických 
oblastech souvisejících s podnikáním v ČR. 
Obsahem projektu je podpora vzájemného poznání 
a porozumění mezi majoritní společností a cizinci. 
Celkem bude realizováno 5 běhů semináře v Praze 
zdarma. Náklady na koordinátora (DPP), odměny 
odborníkům na networkingová setkání, pronájem 
na setkání, kancelářské potřeby, propagaci, grafické 
zpracování propagačních materiálů,  zaúčtování 
projektových nákladů, kancelář, ze které probíhá 
realizace projektu (jedná se o poměrnou část z 
celkové částky), telefon.

80 400 56 280 20 000 Kč

3008 5221 Humanitas Afrika 70831220

Africké informační centrum - osvětová a vzdělávací 
činnost, služby knihovny a internetového portálu 
AIC, přednášky, debaty a promítání. Jedním z 
hlavních cílů organizace je podpora kulturních 
hodnot komunity cizinců ze zemí subsaharské 
Afriky. Náklady na odměnu vedoucímu projektu, 
odměny přednášejícím, knihy, DVD, pronájem 
místnosti - knihovna, překlady a tlumočení, 
propagaci - (tisk, internet).

143 300 80 000 30 000 Kč

2



3009 5222 In IUSTITIA 26569655

Aktivní svědek jako podpora výchovy k toleranci a 
proti rasismu - bezplatné vzdělávání formou 
akreditovaného kurzu u MŠMT ČR ("Multikulturní 
výchova: předsudky, projevy násilí a aktivní 
svědek"). Seminář pro 2 cílové skupiny - vyučující 2. 
stupně ZŠ, metodiky prevence, studenty 
pedagogických vysokých škol a pro žáky 2. stupně 
ZŠ  a gymnázií. Realizace seminářů a vznik 
výukového materiálu (natočení videoklipu), 
metodik. Náklady na lektory, tvorbu metodických 
listů, pronájem prostor, IT služby (aktualizace 
webových stránek), tvorbu newsletteru, rešerše, 
grafiku webu, tisk doplňkových ýukových materiálů, 
fotodokumentaci, webhosting a internet, telefon, 
kancelářské potřeby, grafiku,  tisk a rozmístění 
propagačních letáků. 

221 000 154 600 0 Kč

3010 5222 InBáze, o.s. 26548216

Refufest - Multikulturní festival na podporu 
integrace cizinců.  10. jednodenní  multikulturní   
festival pro širokou veřejnost, setkání cizinců s 
českými občany. Návštěvníci budou mít možnost 
poznávat kulturu cizinců ze třetích zemí 
prostřednictvím velkého množství prožitků, které 
festival nabízí. Program festivalu: hudba, tanec, 
poezie, divadlo se zapojením umělců-migrantů, 
diskuze, přednášky na téma spojená s migrací a 
lidskými právy, informační stánky jednotlivých zemí, 
informační stánky neziskových organizací, 
fotografická výstava spojená s tématem migrace, 
občerstvení - etnická kuchyně, dětský program - 
výtvarný a taneční worskhop, dětské divadelní 
představení.� Náklady na pronájem prostor,  podia 
a WC, zajištění ozvučení, osvětlení, rozvodů 
elektřiny, zajištění přívodu elektrické energie,  
pronájem lavic, stolů a stanů, drobný materiál na 
workshopy, výtvarné potřeby, hygienické potřeby, 
tisk letáků a plakátů, propagaci, grafické práce, 
vystupující na RefuFestu. 342 798 165 400 90 000 Kč

3



3011 5222 "INFO-DRÁČEK" 22837558

Ženy ženám - projekt se zaměřuje na integraci 
Vietnamců do majoritní společnosti. Cílem je 
navázání komunikace mezi Vietnamkami a Češkami 
na Praze 12. Vzájemná setkávání budou zaměřena 
na postavení vietnamských  žen, fungování rodiny a 
řešení sociání izolace uvnitř i vně vietnamské 
komunity. Náklady na kancelářské potřeby, materiál 
na ochutnávky představení vietnamské a české 
kuchyně, pronájem prostor, catering, propagaci, 
účinkující, účetnictví, osobní náklady (ekonom, 
vedoucí projektu, jednotliví realizátoři setkání).

366 000 256 000 50 000 Kč

3012 5222

Informační centrum 
Kavkaz - Východní 

Evropa 69347930

Jubilejní Koncert - večer věnovaný arménské 
kultuře v ČR.  Cílem projektu je shrnout výsledky 
všech arménských hudebních interpretů v Praze a 
uspořádat koncert v Praze za účasti arménského 
pěveckého sboru, známých arménských houslistů a 
zpěváků, žáků arménské školy v Praze. Koncert 
prezentuje úspěchy arménských umělců žijících v 
Praze za posledních 15 let a je výsledkem úspěšné 
integrace Arménů do české společnosti.
Náklady na nájemné, honoráře, propagaci 
poštovné, telefon, fax.  

25 000 Kč 18 000 10 000 Kč

3013 5221
Integrační centrum 

Praha o.p.s. 24228320

Kulturní akce ICP  -  součástí akce je doprovodný 
program, hudební produkce,  hudební akce "Noc 
migrantských kapel 2015", která  bude probíhat 
formou vystoupení migrantských kapel. Podmínkou 
účasti je alespoň jeden člen kapely  občan ze třetí 
země, každá kapela by měla hrát jiný styl hudby, 
nejlépe v různých jazycích. Náklady na pronájem 
prostor,  pronájem aparatury a techniky, účinkující 
a kapely, propagační materiály, spoty, placenou 
reklamu, zvukaře, odměny a výhry.

150 000 Kč 150 000 50 000 Kč

Nepodpořeny sportovní 
akce - Beach volejbal cup 
2015 ("3.ročník turnaje 
smíšených družstev a 
národností"),  Bowlingové 
odpoledne III"  a s tím 
spojené náklady, 
nepodpořeny položky - 
občerstvení, trenéři, 
rozhodčí.

4



3014 5221 JAHODA, o.p.s. 67363300

Cesta kolem světa - hlavní aktivitou je realizace 10 
preventivních programů v průběhu roku 2015. 
Program bude realizován 1x za měsíc ( 1 den) mimo 
období letních prázdnin. Programu se zúčastní 
přibližně 20 dětí z Prahy 14, které jsou ohrožené 
sociálně nepříznivou situací. Mezi nimi i děti romské 
a cizinců. Cílem projektu je rozvoj vzájemné 
tolerance, respektu, dialogu, nástrojem bude 
interkulturní vzdělávání. Dalším přínosem projektu 
je obohacení kulturního kapitálu dětí, rozvoj jejich 
sociálních kompetencí a komunikačních dovedností, 
osobní růst, sebepoznání. Náklady na potraviny 
(ethnocatering), výtvarné potřeby, pomůcky, 
hračky, odbornou literaturu a jiný odborný 
materiál, energie (elektřina, vodné a stočné), 
opravy a udržování budov, cestovné zaměstnanců 
(přesun s dětmi), spoje  (telefony, poštovné, 
internet), právní a ekonomické služby (vedení 
účetnictví a vyúčtování grantů), IT služby, 
vzdělávání - školení a kurzy (zážitková pedagogika a 
komunikace), propagaci. 313 000 160 000 0 Kč

3015 5222 Judo Bivoj 22611924

Volný čas s JUDO BIVO.J  - cílem projektu je oslovit 
maximální počet dětí minoritních skupin  za účelem 
trávit volný čas ve sportovním zařízení u organizace 
s českým vedením. Souběžně se jedná o 
volnočasovou aktivitu  se synergetickým efektem 
zlepšení češtiny u ruských a vietnamských skupin. 
Bude také zprovozněn web.www.judobivoj.cz s 
ruskou a vetnamskou podstránkou a bude propojen 
se spřáteleným webem www.coafin.cz, což je web 
poradenské firmy, která může pomoci menšinám v 
rámci ekonomické a právní oblasti. Náklady na 
odměny školitelů,  vybavení prostor - nákup žíněnek 
tatami, marketing a reklamu - vytištění informační 
brožury a informace webu.

107 400 65 500 0 Kč

5



3016 5222

"Kazachstánské kulturní 
centrum v České 

Republice "Elim-aj "o.s. 27008193

IX. Dny kultury národů Republiky Kazachstán v 
Praze - kulturní centrum"Elim-aj" o.s. pokračuje v 
přátelských vztazích seznamováním s kulturou 
národů Kazachstánu formou koncertů, výstav, 
seminářů, soutěží, přednášek, promítání 
dokumentárních filmů, slavnostního zahájení a 
ukončení.� Náklady na kancelářské potřeby, nákup 
surovin pro ochutnávky tradičních jídel, nájemné, 
cestovné pro účinkující, propagaci, poštovné, 
telefon, honoráře a ostatní osobní náklady, 
zapůjčení technického zařízení (dataprojektor 
apod.), pořízení a zapůjčení kostýmů, květiny 
internet (provoz, údržba, aktualizace), 
dokumentaci 119 000 69 000 35 000 Kč

3017 5222

"Kazachstánské kulturní 
centrum v České 

Republice "Elim-aj "o.s. 27008193

Vzdělávací činnost a klubové setkání 
Kazachstánského kulturního centra v České 
republice  "Elim-aj" o.s.  - zajištění celoroční 
činnosti a aktivit centra: pořádání přednášek, 
seminářů, osvětových akcí s aktuální tematikou 
integrace cizinců, výstav, výtvarných soutěží, výletů, 
sportovních a dalších kulturních akcí pro členy 
centra a hosty.� Náklady na materiál (kancelářské 
potřeby, nákup surovin pro ochutnávky tradičních 
jídel), nájemné, cestovné na kulturní akce v rámci 
projektu, propagaci, poštovné, telefon a ostatní 
osobní náklady, honoráře, zapůjčení technického 
zařízení (dataprojektor apod.), pořízení a zapůjčení 
kostýmů, květiny internet (provoz, údržba, 
aktualizace), dokumentaci.

114 000 69 000 35 000 Kč

6



3018 5222 Lačhe Čhave 66004284

NZDM Rozhledna pro děti cizince - denní klub pro 
děti a mládež, poskytování bezplatných služeb 
nízkoprahového zařízení dětem cizinců. Individuální 
práce s kliety je zaměřena na snižování rizikového 
chování dětí cizinců. K získání důvěry pro 
komunikaci s klienty se využívají výtvarné, hudební 
a sportovní aktivity. Pracovník vypomáhá s 
vypracováním domácích úkolů, s výukou českého 
jazyka či jiných předmětů. Velký přínos přináší i 
komunikace a spolupráce s rodiči. Díky výletům a 
kulturním akcím se přináší do jejich života pozitivní 
sociální zkušenosti  vrstevníků. Hlavní činností je 
vytváření podnětného prostředí a účelné trávení 
volného času dětí. Náklady na materiál na 
workshopy, nákup rytmických nástrojů, materiál na 
pracovní činnosi s klienty, elekřinu a vytápění 
prostor, telefon, internet, nájemné, vedení 
účetnictví, grafiku a tisk letáků, supervizi 
dobrovolníků. 673 300 81 500 0 Kč

3019 5222 Lačhe Čhave 66004284

Terénní práce v tržnicích  - cílem projektu je 
prevence vlivu patologického prostředí a okamžitá 
podpora dětem  v rodinách, zabránit přejímání 
patologických vzorců chování. Poskytování 
doučování, volnočasových aktivit dětem a mládeži 
státních příslušníků třetích zemí žijících na území 
ČR. Pro děti a mládež se pořádají odpolední a 
víkendové sebezkušenostní programy zaměřené na 
vnímání vlastních pocitů, vhodné formy 
komunikace, práce se stresem, práce s agresivitou. 
Aktivity  budou cíleně nastaveny na neformální 
výuku. Při těchto setkáních bude možné včasně 
odhalit projev šikany či rasismu ve školních 
kolektivech a hledat spolu s dítětem formu, jak o 
této zkušenosti informovat rodiče či pedagoga.� 
Náklady na materiál na workshopy, nájemné, účetní 
služby, supervize, pojištění dobrovolníků, 
propagační materiály.

506 400 51 100 0 Kč

7



3020 5221

META, o.p.s. - 
Společnost pro 

příležitosti mladých 
migrantů 26982633

Ztraceno v překladu, nalezeno v porozumění -  
rozvoj multikulturních kompetencí žáků ZŠ a SŠ, 
podpora pedagogických pracovníků při výuce 
průřezového tématu multikulturní výchova. Aktivity 
projektu: realizace workshopu pro žáky ZŠ a SŠ, 
evaluace a modifikace podoby workshopu, tvůrčí 
soutěž "Čeština je i můj jazyk". Vytvoření sborníku 
soutěžních příspěvků a jeho využití v rámci 
workshopů pro žáky ZŠ a SŠ, dále práce s 
dobrovolníky a koordinace projektu.  �
Náklady na DPP - externí experti, nájem, telefon 
internet, ilustrace do sborníku, grafickou úpravu, 
účetní, odměnu pro odbornou porotu.

609 624 110 536 65 000 Kč

3021 5229

Mezinárodní organizace 
pro migraci (IOM) Mise 

v České republice

Podpora Úřadů městských částí a MHMP v oblasti 
přístupu a aktivní participace mládeže - migrantů -  
projekt je součástí širšího mezinárodního projektu 
IOM s názvem "ACCESS". Projekt "ACCESS" je 
spolufinancován Evropskou komisí a je 
implementován v kooperaci s mládežnickými 
organizacemi a partnerskými institucemi a 
radnicemi v ČR, Finsku, Francii, Rumunsku a 
Španělsku. Cílem projektu je podpořit Uřady MČ  a 
umožnit migrantské mládeži stát se občansky 
aktivními, především na místní úrovni. Projekt 
poskytuje konkrétní rady a nástroje tvůrcům 
politiky, především na úrovni městských částí tak, 
aby začlenily myšlenky a nápady mladých lidí již do 
rozhodovacího procesu. V rámci projektu bude 
realizována hlavní aktivita, a to třídenní workshop v 
Praze. V rámci workshopu dojde k expertnímu 
vyhodnocení rámcového přístupu k cizincům a k 
mládeži  formou interview s relevantními 
pracovníky MHMP, městských částí, institucí a 
organizací pracujících s mládeží jako jsou ředitelé a 
učitelé ve školách. �Náklady  na pronájem techniky, 
pronájem prostor, ubytování účastníků, materiál.       

244 740 69 800 35 000 Kč

Nepodpořena položka 
občerstvení.

8



3022 5222
Multikulturní centrum 

Praha 70098085

Seminář Multikulturní paměťová mapa Prahy a 
komentované procházky Prahou - jedná se o 
setkání a komentované procházky po Praze, které  
představí multikulturní paměťovou mapu Prahy a 
uspořádá se procházka do pražských ulic, bude se 
diskutovat  o starých, novějších i současných 
multikulturních "vrstvách" Prahy, které vznikají v 
interakci obyvatel Prahy s cizinci, etniky a  
menšinami, ať už v oblastech ekonomiky nebo 
kultury. Náklady na interaktivní mapu (texty a 
překlady do angličtiny), 3x komentovanou 
procházku pro veřejnost (příprava a realizace 
procházky), pronájem a technické vybavení na 
seminář, odměny pro účastníky semináře (experti, 
moderátor), tlumočení.

88 000 60 000 0 Kč

3023 5221 Nová škola, o.p.s. 25768867

Rozlety pro cizince 2015 - cílem je školní úspěšnost 
a zvýšení vzdělanosti 20 žáků ZŠ a SŠ z řad cizinců 
žijících v hl. m. Praze. Jedná se o pomoc s 
postupnou a systematickou přípravou na přechod 
na střední školu a udržení se na ní. Projekt se 
primárně zaměřuje na zvýšení vzdělanostních šancí 
dětí cizinců formou pravidelných doučování, která 
probíhají skupinově v prostorách Nové školy 
(předměty: český jazyk, anglický jazyk, matematika). 
Individuální doučování nejčastěji v rodinách klientů. 
Na doučování navazují volnočasové aktivity, v 8. a 
9. ročníku pomoc s výběrem SŠ  a přípravou na 
přechod na ni. Po úspěšném přechodu se pomáhá s 
udržením na SŠ.�
Náklady na DPČ (koordinátor projektu a 
koordinátor dobrovolníků),  DPP (supervizor), 
vstupné a zajištění vonočasových aktivit, na grafiku 
(výroba propagačních materiálů), zajištění 
Etnovečeru - suroviny pro tradiční potraviny, 
telefon, nájemné kanceláře a učebny.

290 004 202 188 30 000 Kč

9



3024 5222
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, o.s. 45768676

Člověk člověku III.  - cílem projektu je nejen 
informovat širokou veřejnost žijící na území hl.m. 
Prahy o životě migrantů, ale především donutit 
společnost nad fenoménem migrace přemýšlet. 
Pomoc cizincům lépe se orientovat v české historii, 
kultuře a v dalších odvětvích. Projekt je rozdělen do 
5 aktivit.�
 1. 5 víkendových workshopů zaměřených na 
hudební, taneční, umělecké a výtvarné činnosti ze 
zemí původu cizinců a vedené samotnými cizinci.� 
2. Herní procházky pro děti cizinců a Čechů  pro děti 
5 - 15 let, procházky budou vedeny zkušeným 
lektorem, představí se jim historické památky a 
během procházky budou realizovány tmelící hry.� 
3. Multikulturní večery křížem krážem kulturami - 
kulturní večery budou zaměřeny hudebně, 
umělecky a kulinářsky. Vystoupí na nich umělci z 
řad migrantů. 4. Informační semináře pro cizince - 
zábavnou formou ve třech seminářích se představí 
cizincům česká lidová slovesnost, literatura, 
kinematografie, gastronomie. 5. Přednášky na 
základních školách - seznámit žáky ZŠ  s tématikou 
migrace a integrace cizinců do české společnosti. 
�Náklady na občerstvení (ethno), materiál na 211 250 147 875 50 000 Kč

10



3025 5222
SDRUŽENÍ PRO 

INTEGRACI A MIGRACI 26612933

Dejme šanci (i)migrantům III - hlavním cílem 
projektu je aktivní zapojení žáků ZŠ a SŠ a jejich 
rodičů do procesu integrace na místní úrovni.� 
Aktivity projektu: výběr a příprava vhodných 
lektorů, příprava na besedy a workshopy na 
školách. Vyhledání škol a realizace  besed a 
workshopů, u kterých si budou moci účastníci 
vybrat buďto workshop kreativní (zpracování 
výtvarných technik, hudby či módy dané země) 
nebo workshop vaření tradičního jídla ze země 
původu lektora/cizince. V rámci projektu bude  na 
pěti multikulturních večerech představeno pět 
různých zemí původu cizinců. Kromě teoretické 
přípravy obsahové části  bude součástí aktivity i 
příprava praktická (instalace výstav, výběr 
hudebního doprovodu, zajištění přípravy pokrmů 
apod.). Po celou dobu trvání projektu bude 
zajišťována medializace projektu.� Náklady na 
suroviny a materiály pro besedy a workshopy na 
školách, kuchyňské vybavení na multikulturní 
večery, suroviny a provozní materiál na 
multikulturní večery, ostatní služby (pronájem 
prostor, tisk a grafika pozvánek, e-marketingová  
k ň fik i k bě l ký h k

268 719,8 180 140 50 000 Kč

3026 5222
Společnost česko-

arabská 45771413

Češi poznávají arabský svět - Arabové život v ČR - 
projekt navazuje na  dva předešlé  ročníky, které 
byly zaměřeny na arabskou historii a kulturu. 
Letošní ročník  se zaměřuje více na současnost a to 
ve dvou rovinách. V prvé se věnovat osobním 
zkušenostem a prožitkům Arabů, kteří žijí v ČR -   na 
základě jejich zážitků bude vydán sborník, v kterém 
se promítnou   problémy integrace a její úspěšné 
výsledky v českém prostředí. V druhé rovině se 
projekt zaměří na současné problémy arabského 
světa   formou besed a přednášek na Arabfestu 
Praha v rámci kulturního večera společně s Iráckým 
klubem a Palestinským klubem. Kulturní večery 
budou doplněny hudebními a tanečními vložkami a 
ochutnávkou arabské kuchyně.� Náklady na 
nájemné a  honoráře.�

30 000 20 000 20 000 Kč

11



3027 5221 Umění pro děti, o.p.s. 24157881

GUD DEN - poznáváme Prahu - poznávací dny 
Prahy pro děti cizinců zábavnou formou. Projekt je 
určen dětem cizinců ve věku 5 - 16 let, který jim 
přiblíží hlavní město ČR.  Jedná se o pravidelná 
setkání dětí   s odborníky na historické a kulturní 
památky hl.m. Prahy v Galerii umění pro děti GUD.  
Setkáním bude předcházet informační a 
dotazníková kampaň, která umožní rozdělení do 
věkových a případně také jazykových skupin 
(maximálně 10 dětí). Náklady na pronájem 
přednáškových prostor, lektory, pracovní materiál 
(výtvarný + vstupy), občerstvení (obědy + svačiny), 
propagační materiály (letáky v jazykových mutacích, 
organizaci projektu na 12 měsíců.

452 500 280 000 0 Kč

12



3028 5222 VIETNAMCI V ČECHÁCH 22709517

Práce pro studenty a mládež vietnamského původu 
- spolek Vietnamci v Čechách se zaměřuje na  práci 
s cizinci vietnamského původu a na Čechy 
vietnamského původu. Cílem projektu je vytvoření 
neziskové skupiny za účelem sdružení studentů a 
mládeže vietnamského původu pro uspokojování 
potřeb českých i zahraničních firem působících na 
území hl. m. Prahy, resp. celé ČR. Projekt je 
rozčleněn do 4 fází :� 1. Shromažďování dat a 
zpracování dat  o studentech a mládeži 
vietnamského původu na školách ve 2 posledních 
ročnících. Získat údaje o jejich zájmech a cílech.� 2. 
Oslovení organizací, firem a institucí + párování 
nabídek a poptávek. Vyjednat možnost poskytnutí 
pracovních míst pro studenty - stáže, brigády i 
práce.� 3. Propagace + veřejná debata - velmi 
důležitou součástí projektu je také propagace a 
vytvoření veřejné debaty.� 4. Rozšiřování datové 
základny + vývoj. Jedná o dlouhodobý projekt, 
následným krokem bude pokračování v rozšiřování 
datové základny studentů a mládeže viet. původu.�
Náklady na služby - pomoc při  shromažďování dat 
od jednotlivců i firem, při oslovování firem, náklady 
na tiskopisy k propagaci, pomoc při rozšiřování 
datové základny, občerstvení během prezentací 
záměru projektu,  pronájem prostoru a vedlejších 
doplňkových služeb.

580 000 400 000 0 Kč

13



3029 5222 "YMCA Praha o.s." 26529122

Pestrý svět dětí - práce s neorganizovanou mládeží 
a je určen dětem a mladým lidem, kteří navštěvují 
nízkoprahový klub pro děti a  mládež Dixie v Praze 
7, Ymkárium v Praze 11 nebo využívají služeb 
terénního sociálního programu Streetwork. 
Všechny programy navštěvuje významný počet dětí 
z etnických nebo národnostních menšin. Projekt je 
rozdělen do 3 dvouměsíčních bloků. Každý blok 
bude zaměřen na jinou kulturu dětí - romskou, 
vietnamskou,ruskou a ukrajinskou.  Děti se 
prostřednictvím aktivit seznámí s tím, co je pro 
dané země či kultury typické a rozšíří si svůj 
všeobecný přehled. Bloky se skládají z těchto 
aktivit:� 1. Vzdělávací aktivita - dostávají informace 
o různých kulturách.� 2. Výtvarná a kreativní dílna - 
tvořením budou moci děti vyjádřit své emoce, 
rozvíjet fantazii, manuální zručnost a pohybové 
dovednosti. �
3. Příprava tradičních pokrmů - děti si budou muset 
domluvit na společném nápadu, zjistit recept, 
nakoupit suroviny a uvařit.V této aktivitě se budou 
seznamovat s etiketou stolování jednotlivých 
kultur.� Náklady na kancelářské potřeby, propagaci, 
tisk, jízdné, vstupy, nájemné a provoz prostor, 
telefon, lektorné a dopravu materiálu, potraviny na 
vaření, ostatní spotřební materiál, vybavení na 
programy, materiál a pomůcky na programy.  

78 000 54 000 0 Kč

6 940 086,80 Kč 3 491 119 Kč 675 000 KčCelkem

14


